Историја период 27-30.04.2020г.

Тема 3; Н.с- Крушевската Република
НАСОКИ: Прочитајте ја лекцијата од учебникот на страна 105, 106 и 107 и разгледајте ја мојата power point презентација. Доколку имате нешто нејасно ќе ми се обратите. Како домашна работа за лекцијата погледнете го филмот Републиката во пламен на линкот подолу.  Оваа недела не треба ништо да ми праќате ма мејл. Пријатна работа.




https://www.youtube.com/watch?v=csdDX_zCkOc Републиката во пламен
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КРУШЕВСКА РЕПУБЛИКА









Илинденско Востание – 2 Август -13 август 1903 година







1903 година –Крушево

осум воени групи 

750 вооружени востаници 

команда на добро подготвени војводи

општина

касарна

Ослободување на Крушево

пошта

Турски анови
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Турски анови













Нападот на Крушево

 2-3 август 1903

Ослободување на Крушево
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Нападот на Крушево 2-3 август 1903









Привремената влада биле застапени следните ресори:

Претседател на владата

(правда-суд) бил Вангел Дину (Влав)



Христо Куркчиев(Македонец)-внатрешен ред 

Димитар Секулов(Македонец - исхрана

Алекси Колев, (Грк)-секретар

Ташко Вангелов (Грк)- благајник

Никола Бујаров (Албанец)- здравство

Куќата на Томалевски

била прогласена Репуликата

Елате, браќа муслимани, при нас да тргнеме против

 нашите и вашите душмани! Како Турци, Албанци 

и Муслимани знаеме дека си мислите оти царството

 е ваше и оти вие не сте робје штом на царското 

знаме нема крст, а има месечина. Оти не е така и оти

 грешите вие брзо ќе се сетите. Ние сами ќе се бориме

 и за нас и за вас и ако е потребно до еден ќе умреме

 под знамето на нашата и ваша слобода. Ако пак вие

 не имате како ваши браќа . . . можеме да ви спомнеме

 само едно нешто: да не се заортачите со душманите,

 да не дојдете со пушка против нас и да не правите зулуми

Манифест на Крушевската Република

претседател



Совет на републиката – 60 граѓани

премиер

Министер

полиција

Министер

храна

Министер

суд

Министер

здравство

Министер

благајник

Организација на Крушевската република
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Организација на Крушевската република









Горско начелство

Одбрана на 

Крушевската република



*

Горско начелство









Задушување на Крушевската Република

15.000 Османлии

13.000 османлии

15.000 луѓе







Мечкин камен



*

Мечкин камен









Оглас на Крушевската република

13 Август 1903 година



убиени имало 139 души,

обесчестени 165 жени, 

изгорени 217 куќи и 210 дуќани, 

обездомени останале 1.170 души. 



Наредната година мајките 

ги задушиле децата што ги родиле.

































Kpaoso

Kpwos nanaa |

N
Kamesmua
npo(&«wmn ‘” Mo z
Uapeso®  agex o Afparanwine®  Babjax
Kovanm. Ceno
0 b AKRTING00® 1 o p.:,,‘,?mﬁ'\.sp-mwt \
© 301001 B oyl Aoopmm.gu.
7 Mexona " g 00080 ©.
@lmn TR (L 80 #_wanihoso
“lq
sofboo oBennia
g S T G g

Wrpanmurd®
s, Jword®
Kpnknon

o,

o,
Barcxo  HoBO Cono - (@

beaacuya ”

'Borpo,

M et PN
Baroswura n PSR

Cepec. ﬂnau:p M

Kpyua

°
Anuctpatux I.loxcnv
Ty 7 \»»‘ Poayneso. o ranane
P&rw'“ h Npasuure
o
i Jaxuma L
@Naraguna ‘e \wTewa Tisae
R s w,
LN
° |

TopUTOpHja CO MACOBNM BOCTaNMKW AejcTBa (1903)
BunaeTckw yowTap 80 COPCKWOT POBOYLMOHOPOH OKPYT
(KpeTongencko socTarme)
Sfle  Moanauajua MTa 3a BpeMe Ha ANHHAGHCKOTO BOCTaNHO

Haconeno wecro FA® 00 BUTONCKHOT POBONYLMONEDON OKPYT

Npupopwa reorpadicka S Moanavajna GuTKa 3a Bpeme Ha BOCTanmeTo 80 f
rPavMa Ha Maxogionmja MY CoponwoT pononymonepen oxpyr
Dpyra J coameraokiauro
(opuTopwa 3abaTona of ppronucTiKaT DopuMparee Ka MPO a 23.X/4 XI.1893
siieies 1902 ropuwa [ comieraii
TopHTOpHa Ha UnMNAOHCKOTO ocTaNM Co.
2629 anpwn 1903 r.: Conycku
[ wacomorocravssct pofro b uroncrsor € aromana naspuom o3 Fowmgme





CBO@

“q
K
IJyy_uoﬁC

































CrioHoT Aok TypCKHTE G BT
pasbuen, fen o eojckara co
OpyNHMKOT Cynejuas ce nosneke 8o
cenoro Angasu.









Unerioeut Ha e peteraTa e1aga Ha Kpyuesckata pen












































MaKEAOHCKH PesOyADHER

Pomen 1855
Kpyuweso, Makspovja
Mowmman 1903
Meuih kavten, Makegonva
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Le Petit Journal









T








